
令和７年３月吉日 

各地方協議会 会長 様 

 

新潟県小中学校ＰＴＡ連合会 

  会 長 宮 下 あ さ み 

 

 

令和６年能登半島地震災害見舞のお礼 

 

早春の候、貴協議会におかれましてはますますご清栄のこととお喜び

申し上げます。 

さて、新潟県は令和６年 1月 1日県内全域にわたり能登半島地震におそ

われました。この災害に対して、公益社団法人日本ＰＴＡ全国協議会の

はたらきかけにより、当連合会に対し、多くのご支援金を賜わりました

こと、誠にありがとうございました。 

お寄せいただいた１回目の支援金４,４９５,４０８円は、直接大きな

被害を受けた当連合会所属の児童生徒に支援金の一部を、残りの全額を

新潟県小学校長会及び新潟県中学校長会を通して県内の被災児童生徒に

見舞金として贈りました。 

また、２回目の支援金については、石川県を除く被災した３協議会（富

山県、新潟県、新潟市）で協議した結果、特別に被害の大きかった石川

県ＰＴＡ連合会に全額を、公益社団法人日本ＰＴＡ全国協議会を通じて

お渡しいたしました。 

子どもたちの笑顔を取り戻し、また子どもたちを取り巻く環境をより

安心・安全にするために、被災地の一刻も早い復興を祈念しますとともに、

支援募金をしてくださった全国の協議会及び全国の単位ＰＴＡの皆様に

厚くお礼を申し上げます。 

 

 この度は多大なるご支援をいただきまして本当にありがとうございま

した。 

 


